


Élite Hoja Nº 1

KM 82,8

35 38 41 44

Info Altitud Parcial Recorrid Faltan 35 km/h 38 km/h 41 km/h 44 km/h

833
SALIDA NEUTRALIZADA 
AYUNTAMIENTO VILLAQUILAMBRE LE-
311

0,00 0,00 81,10 17,00 17,00 17,00 17,00

CRUCE VILLAQUILAMBRE-
VILLARRODRIGO LE-311 0,90 0,90 80,20 17,02 17,01 17,01 17,01

ENTRADA VILLASINTA DE TORIO LE-
311 0,90 1,80 79,30 17,04

CARRERA CD ENEICAT LIGA INTERAUTONÓMICA

PRIMERA ETAPA EN LINEA
CONCENTRACION Y FIRMA
LLAMADA CORREDORES
SALIDA NEUTRALIZADA

SALIDA REAL

Sábado 3 de julio de 2021

A las 16,45 horas.
PARQUE EL CARDADAL NAVATEJERA

A las 16,50 horas.

Kilometros Horario Previsto
Itinerario

823
SALIDA POLIDEPORTIVO NAVATEJERA 
C/ MIGUEL DE UNAMUNO 0,00 -1,70 82,80  17,00  17,00  17,00  17,00

A las 17,00 horas. AYTO VILLAQUILAMBRE LE-311 LANZADA

Hoja de Ruta

NAVATEJERA - NAVATEJERA

17,02 17,02 17,02

GASOLINERA VILLASINTA DE TORÍO 
LE-311 1,20 3,00 78,10 17,06 17,04 17,04 17,04

862
CRUCE RIOSEQUINO DE TORÍO LE-
311 1,70 4,70 76,40 17,09 17,07 17,06 17,06

852
BADÉN ENTRADA SAN FELIZ DE 
TORÍO LE-311 0,50 5,20 75,90 17,10 17,08 17,07 17,07

GIRO A DERECHA HACIA C/ DE 
ARRIBA 0,30 5,50 75,60 17,11 17,08 17,07 17,07

GIRO A IZQUIERDA HACIA C/ ANCHA 0,20 5,70 75,40 17,11 17,08 17,07 17,07

6,20 74,90 17,12 17,08 17,07 17,07CURVA A DERECHA C/ CONSTITUCIÓN 0,30

PASO ESTRECHO PUENTE 0,10 5,80 75,30 17,11 17,08 17,07 17,07

VILLAVERDE DE ARRIBA LE-5607 0,10 5,90 75,20 17,11 17,08 17,07 17,07 



CURVA A DERECHA EN PLAZA  LA 
FUENTE 0,10 6,30 74,80 17,12 17,08 17,07 17,07

CURVA A DERECHA 0,50 6,80 74,30 17,13 17,09 17,08 17,08

CURVA A IZQUIERDA 0,20 7,00 74,10 17,13 17,09 17,08 17,08

CRUCE - GIRO A DERECHA HACIA LE-
5607 0,20 7,20 73,90 17,13 17,09 17,08 17,08

VILLAVERDE DE ABAJO LE-5607 0,80 8,00 73,10 17,14 17,10 17,09 17,09

CRUCE CANALEJA DE TORIO LE-5607 2,40 10,40 70,70 17,18 17,14 17,13 17,12

GIRO A IZQUIERDA EN  N-621 0,30 10,70 70,40 17,19 17,14 17,13 17,12

PREMIO MONTAÑA N-621 2,40 13,10 68,00 17,23 17,18 17,17 17,15

17,00 64,10 17,30 17,25 17,23 17,20BACHES 0,50

SANTOVENIA DEL MONTE N -621 1,60 14,70 66,40 17,26 17,21 17,19 17,17

GIRO A DERECHA HACIA LE-5508 1,80 16,50 64,60 17,29 17,24 17,22 17,19

VILLAFELIZ DE LA SOBARRIBA LE-
5508 0,60 17,60 63,50 17,31 17,26 17,24 17,21

BADÉN 0,10 17,70 63,40 17,31 17,26 17,24 17,21

CURVAS ESTRECHAS 0,10 17,80 63,30 17,31 17,26 17,24 17,21

GIRO DERECHA EN LE-5508 0,20 18,00 63,10 17,31 17,26 17,24 17,21

BADÉN 0,10 18,10 63,00 17,31 17,26 17,24 17,21

CRUCE CARBAJOSA 2,20 20,30 60,80 17,35 17,29 17,27 17,24

PREMIO



17,45 17,39 17,39

BADÉN FINAL DE BAJADA 2,00 31,00 50,10 17,51 17,45 17,42

ROTONDA PROTECCIÓN CIVIL - 1º 
SALIDA 0,15 31,55 49,55 17,51 17,45 17,42

17,33

CRICE - GIRO IZQUIERDA HACIA 
VILLAOBISPO 2,00 29,00 52,10 17,48 17,42 17,42 17,36

BADÉN

ESTRECHAMIENTO HACIA LA 
IZQUIERDA - BADÉN SALIDA TENDAL 0,20 27,00 54,10

CRUCE CARBAJOSA 2,20 20,30 60,80 17,35 17,29 17,27 17,24

CRUCE VILLACIL - GIRO A 
IZQUIERDA 1,30 21,60 59,50 17,37 17,31 17,29 17,26

VILLACIL 0,80 22,40 58,70 17,38 17,32 17,30 17,27

CRUCE - GIRO DERECHA HACIA 
VALDEFRESNO 0,20 22,60 58,50 17,38 17,32 17,30 17,27

CRUCE - GIRO DERECHA HACIA 
TENDAL 3,50 26,10 55,00 17,44 17,38 17,35 17,32

17,39

BADÉN 2 0,20 31,20 49,90 17,51 17,45 17,42 17,39

BADÉN 3 0,20 31,40 49,70 17,51 17,45 17,42 17,39

17,39

PUENTE 0,05 31,60 49,50 17,51 17,45 17,42 17,39

BADÉN SALIDA PUENTE - C/ LA 
IGLESIA 0,20 31,80 49,30 17,51 17,45 17,42 17,39

BADENES DE CARRIL - C/ LA 
IGLESIA 0,10 31,90 49,20 17,51 17,45 17,42 17,39

BADÉN 3 - C/ LA IGLESIA 0,10 32,00 49,10 17,51 17,45 17,42 17,39

17,3317,3617,3917,4554,4026,700,60BADÉN ENTRADA TENDAL

0,10 26,80 54,30 17,45 17,39 17,36 17,33



17,55 17,48 17,45 17,41

ROTONDA NAVATEJERA - 1º SALIDA 
HACIA LE-311 0,10 35,20 45,90 17,55

PASO NIVEL C/ LA CERRADA 0,50 35,10 46,00

BADÉN 4 - ENTRADA ROTONDA -  C/ 
LA IGLESIA 0,10 32,10 49,00 17,51 17,45 17,42 17,39

3º SALIDA DE LA ROTONDA HACIA 
C/ REAL 0,05 32,15 48,95 17,51 17,45 17,42 17,39

BADÉN - C/ REAL 0,25 32,40 48,70 17,51 17,45 17,42 17,39

BADÉN 2 - C/ REAL 0,20 32,60 48,50 17,51 17,45 17,42 17,39

ROTONDA (PASE RECTO POR LA 
IZQUIERDA) 0,01 32,61 48,49 17,51 17,45 17,42 17,39

BADÉN 3 - C/ REAL 0,19 32,80 48,30 17,51 17,45 17,43 17,39

ROTONDA VILLAOBISPO - 2º SALIDA 
HACIA N-621 0,35 33,15 47,95 17,52 17,46 17,43 17,39

BADÉN N-621 0,25 33,40 47,70 17,52 17,46 17,43 17,39

BADÉN 2 N-621 0,30 33,70 47,40 17,53 17,46 17,43 17,39

BADÉN C/ LA CERRADA 0,78 34,60 46,50 17,54 17,47 17,45 17,40

BADÉN 3 N-621 ENTRADA A ROTONDA 0,10 33,80 47,30 17,53 17,46 17,43 17,39

3º SALIDA DE LA ROTONDA HACIA 
C/ LA CERRADA 0,02 33,82 47,28 17,53 17,46 17,44 17,39

17,48 17,46 17,41

ROTONDA VILLA ROMANA. 1º 
SALIDA. LE-311 0,60 35,80 45,30 17,56 17,49 17,47 17,42

ROTONDA CASA ASTURIAS. 1º 
SALIDA. LE-311 0,50 36,30 44,80 17,57 17,50 17,48 17,43

AYUNTAMIENTO 0,50 36,80 44,30 17,58 17,51 17,49 17,44



GIRO A IZQUIERDA EN  N-621 0,30

CRUCE VILLAQUILAMBRE-
VILLARRODRIGO LE-311 0,90 37,70 43,40 18,00 17,52 17,50 17,45

ENTRADA VILLASINTA DE TORIO LE-
311 0,90 38,60 42,50 18,02 17,53 17,52 17,46

GASOLINERA VILLASINTA DE TORÍO 
LE-311 1,20 39,80 41,30 18,04 17,55 17,54 17,48

GIRO A DERECHA HACIA C/ DE 
ARRIBA 0,30 42,30 38,80 18,09 17,59 17,55 17,51

862
CRUCE RIOSEQUINO DE TORÍO LE-
311 1,70 41,50 39,60 18,07 17,58 17,55 17,50

852
BADÉN ENTRADA SAN FELIZ DE 
TORÍO LE-311 0,50 42,00 39,10 18,08 17,59 17,55 17,51

GIRO A IZQUIERDA HACIA C/ ANCHA 0,20 42,50 38,60 18,09 17,59 17,55 17,51

PASO ESTRECHO PUENTE 0,10 42,60 38,50 18,09 17,59 17,55 17,51

VILLAVERDE DE ARRIBA LE-5607 0,10 42,70 38,40 18,09 17,59 17,55 17,51

CURVA A DERECHA C/ CONSTITUCIÓN 0,30 43,00 38,10 18,10 17,59 17,55 17,51

CURVA A DERECHA EN PLAZA  LA 
FUENTE 0,10 43,10 38,00 18,10 17,59 17,56 17,51

CURVA A DERECHA 0,50 43,60 37,50 18,11 18,00 17,56 17,52

CURVA A IZQUIERDA 0,20 43,80 37,30 18,11 18,00 17,56 17,52

CRUCE - GIRO A DERECHA HACIA LE-
5607 0,20 44,00 37,10 18,11 18,00 17,57 17,52

VILLAVERDE DE ABAJO LE-5607 0,80 44,80 36,30 18,12 18,01 18,01 17,53

CRUCE CANALEJA DE TORIO LE-5607 2,40 47,20 33,90 18,16 18,05 18,01 17,56

47,50 33,60 18,17 18,05 18,05 17,56

 



CRUCE - GIRO DERECHA HACIA 
VALDEFRESNO 0,20 59,40 21,70 18,34 18,21

GIRO A IZQUIERDA EN  N-621 0,30

18,23 18,09

47,50 33,60 18,17 18,05 18,05 17,56

PREMIO MONTAÑA N-621 2,40 49,90 31,20 18,21 18,09 18,07 17,59

SANTOVENIA DEL MONTE N -621 1,60 51,50 29,60 18,24 18,12 18,10 18,01

GIRO A DERECHA HACIA LE-5508 1,80 53,30 27,80 18,27 18,15 18,11 18,03

BACHES 0,50 53,80 27,30 18,28 18,16 18,12 18,04

18,12 18,05

GIRO DERECHA EN LE-5508 0,20 54,80 26,30 18,29 18,17 18,12 18,05

VILLAFELIZ DE LA SOBARRIBA LE-
5508 0,60 54,40 26,70 18,29 18,17 18,12 18,05

BADÉN 0,10 54,50 26,60 18,29 18,17 18,12 18,05

VILLACIL 0,80 59,20 21,90 18,34 18,21 18,18 18,09

BADÉN 0,10 54,90 26,20 18,29 18,17 18,15 18,05

CRUCE CARBAJOSA 2,20 57,10 24,00 18,33 18,20 18,17 18,08

18,20 18,40 18,27 18,24 18,14

BADÉN ENTRADA TENDAL 0,60 63,50 17,60 18,41 18,28 18,24 18,15

BADÉN 0,10 63,60 17,50 18,41 18,28 18,24 18,15

CRUCE - GIRO DERECHA HACIA 
TENDAL 3,50 62,90

PREMIO

CRUCE VILLACIL - GIRO A 
IZQUIERDA 1,30 58,40 22,70 36,00 18,22 18,18 18,10

CURVAS ESTRECHAS 0,10 54,60 26,50 18,29 18,17



ESTRECHAMIENTO HACIA LA 
IZQUIERDA - BADÉN SALIDA TENDAL 0,20 63,80 17,30 18,41 18,28 18,27 18,15

CRICE - GIRO IZQUIERDA HACIA 
VILLAOBISPO 2,00 65,80 15,30 18,44 18,31 18,30 18,18

BADÉN FINAL DE BAJADA 2,00 67,80 13,30 18,47 18,34 18,30 18,21

BADÉN 2 0,20 68,00 13,10 18,47 18,34 18,30 18,21

PUENTE 0,05 68,40 12,70 18,47 18,34 18,30 18,21

BADÉN 3 0,20 68,20 12,90 18,47 18,34 18,30 18,21

ROTONDA PROTECCIÓN CIVIL - 1º 
SALIDA 0,15 68,35 12,75 18,47 18,34 18,30 18,21

BADÉN SALIDA PUENTE - C/ LA 
IGLESIA 0,20 68,60 12,50 18,47 18,34 18,30 18,21

BADENES DE CARRIL - C/ LA 
IGLESIA 0,10 68,70 12,40 18,47 18,34 18,30 18,21

BADÉN 3 - C/ LA IGLESIA 0,10 68,80 12,30 18,47 18,34 18,30 18,21

BADÉN 4 - ENTRADA ROTONDA -  C/ 
LA IGLESIA 0,10 68,90 12,20 18,47 18,34 18,30 18,21

ROTONDA (PASE RECTO POR LA 
IZQUIERDA) 0,01 69,41 11,69 18,47 18,34 18,30 18,21

3º SALIDA DE LA ROTONDA HACIA 
C/ REAL 0,05 68,95 12,15 18,47 18,34 18,30 18,21

BADÉN - C/ REAL 0,25 69,20 11,90 18,47 18,34 18,30 18,21

ROTONDA VILLAOBISPO - 2º SALIDA 
HACIA N-621 0,35 69,95 11,15 18,48 18,35 18,31 18,21

BADÉN N-621 0,25 70,20 10,90 18,48 18,35 18,31 18,21

BADÉN 3 - C/ REAL 0,19 69,60 11,50 18,48 18,35 18,31 18,21

BADÉN 2 - C/ REAL 0,20 69,40 11,70 18,47 18,34 18,30 18,21



BADÉN 2 N-621 0,30 70,50 10,60 18,49 18,35 18,31 18,21

BADÉN N-621 0,25 70,20 10,90 18,48 18,35 18,31 18,21

BADÉN 3 N-621 ENTRADA A ROTONDA 0,10 70,60 10,50 18,49 18,35 18,31 18,21

3º SALIDA DE LA ROTONDA HACIA 
C/ LA CERRADA 0,02 70,62 10,48 18,49 18,35 18,32 18,21

BADÉN C/ LA CERRADA 0,78 71,40 9,70 18,50 18,36 18,33 18,22

PASO NIVEL C/ LA CERRADA 0,50 71,90 9,20 18,51 18,37 18,33 18,23

ROTONDA NAVATEJERA HACIA C/ 
REAL 0,10 72,00 9,10 18,51 18,37 18,34 18,23

ROTONDA EN C/ REAL. 2º SALIDA. 0,40 72,40 8,70 18,52 18,38 18,34 18,24

PASO ESTRECHO C/LA IGLESIA 0,01 72,41 8,69 18,52 18,38 18,34 18,24

GIRO DERECHA HACIA C/LA HOJA 0,09 72,50 8,60 18,52 18,38 18,34 18,24

1º BANDAS SONORAS C/ DE LA 
LOMBA 0,10 72,80 8,30 18,52 18,38 18,34 18,24

1º BADÉN C/LA HOJA 0,01 72,51 8,59 18,52 18,38 18,34 18,24

2º BADÉN C/ LA HOJA 0,19 72,70 8,40 18,52 18,38 18,34 18,24

2º BANDAS SONORAS C/ DE LA 
LOMBA 0,20 73,00 8,10 18,52 18,38 18,37 18,24

ALTO CEMENTERIO 1,80 74,80 6,30 18,55 18,41 18,38 18,26

CEMENTERIO 0,40 75,20 5,90 18,56 18,42 18,41 18,27

1º BANDAS SONORAS C/ CASA DE 
ASTURIAS 2,00 77,20 3,90 18,59 18,45 18,41 18,30

2º BANDAS SONORAS C/ CASA DE 
ASTURIAS 0,10 77,30 3,80 18,59 18,45 18,42 18,30



18,46 18,35META 0,10 81,10 0,00 19,06 18,50

3º BANDAS SONORAS C/ CASA DE 
ASTURIAS 0,40 77,70 3,40 19,00 18,46 18,42 18,31

BADÉN COLEGIO VILLAQUILAMBRE 0,10 77,90 3,20 19,00 18,46 18,42 18,31

BAJADA PRONUNCIADA C/ LA ERA 0,20 78,10 3,00 19,00 18,46 18,42 18,31

GIRO IZQUIERDA C/ LA LAGUNA 0,05 77,75 3,35 19,00 18,46 18,42 18,31

GIRO DERECHA HACIA C/ LA ERA 0,05 77,80

0,30 78,40 2,70 19,01 18,46 18,43 18,31

ROTONDA CASA ASTURIAS. 2º 
SALIDA. LE-311 0,40 78,80 2,30 19,02 18,47 18,45 18,32

3,30 19,00 18,46 18,42 18,31

GIRO DERECHA LE-311

1,50 80,30 0,80 19,05 18,49 18,46 18,34

ROTONDA NAVATEJERA. 2º SALIDA. 
GIRO DERECHA. HACIA C/ MIGUEL 
DE UNAMUNO

0,70 81,00 0,10 19,06 18,50 18,46 18,35

ROTONDA VILLA ROMANA. 2º 
SALIDA. LE-311
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